
Oplany
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.924166N, 14.867300E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 580 ha

Počet obyvatel: 100 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.oplany.cz

O obci
Obec Oplany se nachází 10 km jižně od Kostelce nad Černými lesy, v členitém malebném údolí při
Oplanském potoku, mezi hlubokými smíšenými lesy.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1379.
Zdejší kraj byl osídlen za doby hradištní kultury, soudě dle staroslovanských pohřebišť, jež se nalézají
v blízkosti okolních lesů.

Současnost obce
V současné době budova bývalé školy slouží jako místo pro kulturně společenské aktivity občanů,
které jsou zaměřené na vznik a udržování místních tradic. K oblíbeným akcím patří
masopust-oplanská maškaráda...

Sportovní možnosti
Vesnicí Oplany prochází cyklostezka navazující na posázavské cyklotrasy, které jsou využívány i pro
pěší turistiku hojně provozovanou v tomto krásném kraji.

Památky a zajímavosti
K historickým památkám patří kaplička Nanebevstoupení Panny Marie z roku 1849, kříž za vsí z 18.
století a pomník padlým hrdinům z 1. světové války. Opodál se nalézá prehistorické pohřebiště Na
kukli.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9238/oplany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:59:33


